
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VĚCNÉHO DARU 

Mattoni 1873 a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 71 
se sídlem: Horova 3, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 14706725 ntf· 1"7147nh7?S 
zastoupená: 
jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce") 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
zastoupena: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: česká národní banka 

číslo účtu: 10006-24035021/0710 
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný") 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto 

darovací smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

PO 356/S/20 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému perlivé a neperlivé přírodní minerální vody Mattonl 1,51 
v celkovém počtu 16 632 ks (dále jen ndar"). Celková hodnota daru óní 197.920,80 Kč bez DPH. 

2. Obdarovaný tento dar přijímá a prohlašuje, že ho využije pouze k účelu, ke kterému ho dárce daruje. 

II. Předání, umístění a použití daru 

1. Dárce prohlašuje, že je jediným vlastníkem daru, uvedeného v článku I. této smlouvy, a že na něj není vznášen žádný 
vlastnický nárok třetí strany. Obdarovaný se zavazuje, že dar bude využit výhradně k zajištění pitného režimu zaměstnancO 
na pracovištích obdarovaného a pacienttl obdarovaného. Dárce dar předá obdarovanému do 14 dnO od uzavření této 
darovací smlouvy. 

2. Obdarovaný umožní dárci, na jeho písemné požádání, ověřit si použití daru. 
3. Obdarovaný bere na vědomí, že spolu s darem budou obdarovanému předány vratné obaly (EUR palety), které však 

nejsou součástí daru a obdarovaný se zavazuje takové vratné obaly nejpozději do 60 dnll od předání daru vrátit dárci. 
Množství předaných vratných obaltl bude vyznačeno na předávacím protokolu při předání daru. V případě, že obdarovaný 
nevrátí dárci všechny dodané vrátné obaly v uvedené lh1ltě, dohodly se obě strany, že dojde ke konkludentnímu uzavření 
kupní smlouvy v rozsahu nevrácených vratných oballl tak, že obdarovaný nabývá nevrácené vratné obaly do svého 
vlastnictví, a to za cenu EUR paleta 300, Kč za kus. Dárce na takto prodané nevrácené vratné obaly vystaví dar'lový doklad 
s datem uznatelnému zdanitelného plnění shodným s datem uplynutí 60denní ih1lty uvedené v první větě tohoto odstavce 
a splatností 30 dní od doručení daňového dokladu obdarovanému. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud obdarovaný použije dar bez písemného povolení dárce k jiným účeltlm, než touto darovací smlouvou sjednaných, je 
obdarovaný povinen na výzvu dárce dar vrátit dle dispozic uvedených v písemném vyhotovení výzvy k vrácení daru. 

2. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí daru nijak nesouvisí s jakýmkoliv odběrem služeb či zboží obdarovaného od dárce. 
3. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je povinen všechny smlouvy splňující podmínky stanovené obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit včetně případných dodatk~ zákonem 
stanoveným zpllsobem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden a nabývá 
platnosti dnem jejfho podpisu oběma smluvními stranami. 

V Praze, dne Z !J .1. ?O?'() 

Ing. Daniel Patka 
Chief Operating Officer 
Mattoni 1873 a.s. 

V Praze, dne 2 3 ·03· 2íl2ft 
VŠEOBECNÁ FA, J· 
,~i~i~~A.:...H. :-.. 

. "~<._1) 
re I e 




